PAGE

Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИФ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНЛВЛЕНИЕ

от 30.12.2016                                                                                          № 736

р.п. Пышма
Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пышминском городском округе Года экологии
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пышминском городском округе Года экологии (прилагается).
2. Отделу строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа (Шаров Д.Л.) ежеквартально, до 3 числа следующего месяца после отчетного периода, предоставлять отчет в администрацию Восточного управленческого округа по исполнению Плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пышминском городском округе Года экологии.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству  Обоскалова А.А.

Глава Пышминского городского округа                                                В.В. Соколов
Приложение

к постановлению администрации

Пышминского городского округа
от________________ №_____

План основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пышминском городском округе Года экологии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа; отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа
	2,3 квартал 2017 года

	2.
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории Пышминского городского округа
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа; отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа; муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства Пышминского городского округа
	апрель-май 2017 года

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа; отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа
	в течение 2017 года

	4.
	Проведение массовых мероприятий по уборке территорий Пышминского городского округа в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна»
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа; отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа; муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства Пышминского городского округа
	апрель-май 2017 года

	5.
	Проведение на территории Пышминского городского округа акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия»
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа; отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа; муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства Пышминского городского округа
	август 2017 года

PAGE